
 

 

 
 

 
ORIGINALE  

COMUNE DI ZEME 

Provincia di Pavia 

--- ///--- 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
Numero 18 del 25.03.2021 

 
OGGETTO: 

 

LINEE  DI  INDIRIZZO  PER  ANNULLARE  LA PRECEDENTE GARA DI PROCEDURA   
APERTA   AVENTE  AD  OGGETTO:  'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO  PER  LA GESTIONE 
GLOBALE DELLA STRUTTURA COMUNALE DENOMINATA  R.S.A.  DEL  COMUNE DI 
ZEME E SERVIZI AUSILIARI DIVERSI'   E   RIAVVIO  DI  UN  NUOVO  PROCEDIMENTO  
PER LE OPERAZIONI DI GARA.      

 
 
L’anno duemilaventuno , il giorno venticinque , del mese di marzo alle ore 16,00, nella sala 

delle adunanze si è riunita la GIUNTA COMUNALE regolarmente convocata nei modi e termini 

di legge. 

 
Su numero TRE componenti risultano: 
 

Componenti Incarico Presenti / Assenti 
SARONNI Massimo SINDACO Presente 
FERRANDI Christopher ASSESSORE Presente 
PAGANI Federica ASSESSORE Presente 
 
 
TOTALE  PRESENTI   

  3 
TOTALE  ASSENTI    0 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dr. VISCO Maurizio. 

 
Il Presidente Sig. Massimo SARONNI nella sua qualità di Sindaco, dopo aver constatato la 

validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere ed a 

deliberare sulla proposta di cui all’argomento in oggetto. 

 

 
 



 

 

La Giunta Comunale si è riunita osservando scrupolosamente le disposizioni normative per il 

contenimento del virus COVID-19, mantenendo una distanza di n.1 metro da ogni partecipante e 

munendosi dei dispositivi DPI (dispositivi di protezione individuale) 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATA la Delibera di G.C. n.82 del 27/09/2019 con la quale si avviava il procedimento per la 

gara di gestione globale della R.S.A. Comunale e servizi ausiliari diversi; 

RICHIAMATA la Determina del Responsabile del Servizio n.18 del 22/01/2020, con la quale, per la 

gestione dei servizi di cui sopra, si procedeva alla formulazione delle determinazioni a contrattare ai sensi 

del D. Lgs. n.267/2000; 

RICHIAMATA altresì la propria Deliberazione n.32 del 10/02/2020, con la quale si nominava nuovo 

RUP del procedimento l’Arch. Sara Magnani in sostituzione del RUP Dott.ssa Maria Luisa Pizzocchero, 

collocata a riposo; 

PRESO ATTO che si procedeva alla pubblicazione della gara in oggetto, ma la stessa veniva sospesa in 

seguito all’emergenza Covid-19 che non permetteva l’obbligo dei sopralluoghi obbligatori; 

VISTO che la sospensione si è protratta per diversi mesi e nel frattempo i costi relativi alla base di gara 

sono aumentati; 

VISTO che nel frattempo è indispensabile sostituire la stazione appaltante, che era individuata nella CUC 

Rosasco-Zeme, con la stazione appaltante Comune di Zeme e confermare il RUP individuato con 

Delibera di G.C. n.32 del 10/02/2020 nel Responsabile del Servizio Tecnico, Arch. Sara Magnani; 

CONSIDERATO di autorizzare il Responsabile del Servizio Tecnico a tutti gli atti inerenti e conseguenti 

e opportuni, per annullare la gara sopra indicata, sospesa, e di avviare un nuovo procedimento di gara 

aggiornato con i costi attuali; 

CON VOTI unanimi; 

 

DELIBERA 

 

DI AUTORIZZARE per i motivi e le ragioni di cui in premessa, il Responsabile del Servizio Tecnico a 

tutti gli atti inerenti e conseguenti e opportuni per annullare la gara sopra indicata, sospesa e di avviare un 

nuovo procedimento di gara aggiornato con i costi attuali. 

 

Successivamente, con separata ed unanime votazione, il presente atto viene dichiarato immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art.134 c.4 D. Lgs.267/2000. 

 

 



 

 

Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL  SINDACO     IL SEGRETARIO COMUNALE 
      SARONNI Massimo      Dr. VISCO Maurizio 
 
 
 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

La presente deliberazione, in data odierna, viene pubblicata all’Albo Pretorio Informatico per 15 

giorni consecutivi ai sensi dell’art.124 comma 1 del D.Lgs 267/00 e contemporaneamente 

comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art.125, comma 1 del D.Lgs. 267/2000. 

 

 

Zeme, lì  

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                       Dr. VISCO Maurizio                                             
 
 

 
  
  
 
  
  
 
 

 
ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione è divenuta immediatamente esecutiva il 25/03/2021. 

 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

  Dr. VISCO Maurizio 

 

 

 

 


